

DODATOK č. 1**k Zmluve o dielo zo dňa 09.06.2023**

uzavretej podľa § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb.
(Obchodného zákonníka) v znení neskorších zmien a doplnkov

I. Zmluvné strany

Objednávateľ:	Obec Jasenie
Sídlo:	Jasenie č. 497, 976 75 Jasenie
IČO:	00313521
DIČ:	2021169909
Zastúpený:	Ing. Marek Kordík, PhD. - starosta obce
Bankové spojenie:	Prima Banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu IBAN:	SK66 5600 0000 0020 0030 7001

OBECNÝ ÚRAD JASENIE	
Dátum:	08 -08- 2023
Prílohy/listy:	Číslo účtu: 2023/1805
	Číslo účtu: 2023/00098
	Vybavuje: 1.3.

a

Zhotoviteľ:	LejonGrupp s.r.o.
Sídlo:	Bečov č. 140, 976 63 Predajná
Zastúpený:	Jiří Záhradníček
IČO:	51638037
DIČ:	2120736563
IČ DPH:	SK2120736563
Bankové spojenie:	SLSP, a.s.
Číslo účtu IBAN:	SK93 0900 0000 0051 4353 8177

II. Úvodné ustanovenia

- Objednávateľ a zhotoviteľ uzatvorili medzi sebou dňa 09.06.2023 Zmluvu o dielo, na základe ktorej sa zhotoviteľ zaviazal zhotoviť dielo „**Rekonštrukcia autobusovej zastávky pri COOP Jednota v obci Jasenie**“, ako výsledok postupov verejného obstarávania podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „ZVO“).
- Tento Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo sa uzatvára v súlade s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v zmysle ktorého zmluvu, rámcovú dohodu alebo koncesnú zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania aj vtedy, ak hodnota všetkých zmien je nižšia ako finančný limit podľa § 5 ods. 2 tohto zákona, ak ide o zmluvu a rámcovú dohodu, alebo podľa § 5 ods. 7 uvedeného zákona ak ide o koncesnú zmluvu a zároveň je nižšia ako 15 % hodnoty pôvodnej zmluvy alebo rámcovej dohody, ak ide o zákazku na uskutočnenie stavebných prác.
- Tento Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo sa uzatvára na základe potreby reflektovania výrazného zdraženia cien niektorých stavebných materiálov v súvislosti s realizáciou diela a to v čase od predloženia cenovej ponuky, ktorá bola následne premietnutá do Zmluvy o dielo.

III. Predmet dodatku

Zmluvné strany sa dohodli, že pôvodné znenie Čl. 5 CENA, bod 2) Zmluvy o dielo, ktoré znie takto:

1. Cena za zhotovenie diela podľa čl. 3 predstavuje:

Cena bez DPH: 11 905,13 EUR, slovom: jedenásťtisícdeväťstopäť eur a 13/100 centov

DPH: 2381,03 EUR, slovom: dvetisíctristoosemdesiatjeden eur a 03/100 centov

Cena s DPH: 14 286,16 EUR, slovom: štrnásťtisícdeväťstoosemdesiatšesť eur a 16/100 centov,

sa nahrádza novým - nasledovným znením Čl. 5 CENA bod 1) Zmluvy o dielo a znie takto :

1. Cena za zhotovenie diela podľa čl. 3 predstavuje:

Cena bez DPH: 13 524,74 EUR, slovom: trinásťtisícpäťstodvadsaťštyri eur a 74/100 centov

DPH: 3020,98 EUR, slovom: tritisícdeväťsto eur a 98/100 centov

Cena s DPH: 16 229,69 EUR, slovom: šesťtisícdeväťstodvadsaťdeväť eur a 69/100 centov

IV. Záverečné ustanovenia

1. Všetky ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo ostávajú bez zmeny.
2. Tento Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné.
4. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly /auditu/ overovania súvisiaceho s dodaním predmetu zákazky a to kedykoľvek počas platnosti a účinnosti predmetnej Zmluvy o poskytnutí NFP vykonávaný v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EU oprávnenými osobami, v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a ES, a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
5. Tento zmluva je vypracovaná v troch vyhotoveniach, z ktorých dve si ponechá objednávatel' a jednu zhotoviteľ.
6. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo je Príloha č. 1 – Položkový rozpočet (po zmene rozpočtu).

V Jasení, dňa 8.8.2023

Zhotoviteľ:

V Jasení,

Objedná



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia autobusovej zástavky pri COOP Jednota v obci JASENIE

Objekt:

01 - SO 01 Zástavka

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

OBEC JASENIE

Zhotoviteľ:

LejonGrupp s.r.o

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

07.08.2023

IČO:

313521

IČ DPH:

IČO:

51638037

IČ DPH:

SK2120736563

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

13 524,74

DPH základná
znižená

Základ dane
0,00
13 524,74

Sadzba dane
20,00%
20,00%

Výška dane
0,00
2 704,95

Cena s DPH

v EUR

16 229,69

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



Dátum a podpis:

Dátum a podpis:

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia autobusovej zástavky pri COOP Jednota v obci JASENIE

Objekt:

01 - SO 01 Zástavka

Miesto:

Objednávateľ:

OBEC JASENIE

Zhotoviteľ:

LejonGroup s.r.o

Dátum:

07.08.2023

Projektant:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

13 524,74

HSV - Práce a dodávky HSV

3 020,98

1 - Zemné práce

62,68

2 - Zakladanie

170,99

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

1 313,49

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 134,96

99 - Presun hmôt HSV

338,86

PSV - Práce a dodávky PSV

10 503,76

762 - Konštrukcie tesárske

2 821,30

764 - Konštrukcie klampiarske

784,60

765 - Konštrukcie - krytiny tvrdé

2 028,88

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

2 599,27

781 - Obklady

1 628,93

783 - Nátery

640,78

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia autobusovej zástavky pri COOP Jednota v obci JASENIE

Objekt:

01 - SO 01 Zástavka

Miesto:

Dátum: 07.08.2023

Objednávateľ:

OBEC JASENIE

Projektant:

Zhotoviteľ:

LejonGrupp s.r.o

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

13 524,74

D HSV

Práce a dodávky HSV

3 020,98

D 1

Zemné práce

62,68

1	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	0,86	36,41	31,31
2	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážaných i nezapážaných s urovnaním dna v hornine 3	m3	0,86	10,33	8,88
3	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	0,86	4,96	4,27
4	K	167101102.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	0,86	2,28	1,96
5	K	171201101.S	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nez hutnených	m3	0,86	1,09	0,94
6	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	0,69	22,20	15,32

D 2

Zakladanie

170,99

7	K	274313611.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	m3	0,86	148,85	128,01
8	K	279351103.S	Debnenie základových múrov jednostranné zhotovenie-tradičné	m2	2,00	15,93	31,86
9	K	279351104.S	Debnenie základových múrov jednostranné odstránenie-tradičné	m2	2,00	5,56	11,12

D 3

Zvislé a kompletne konštrukcie

1 313,49

10	K	311321311.S	Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr. C 16/20	m3	2,10	138,90	291,69
11	K	3113213R11	Príplatok za vodoodpudivu zmes	m3	2,10	50,59	106,24
12	K	311351105.S	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné zhotovenie-dielce	m2	18,11	24,85	450,03
13	K	311351106.S	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné odstránenie-dielce	m2	18,11	7,91	143,25
14	K	318271051	Krycie platne priebežné pre oplatenie z tvárnic	m	9,72	10,24	99,53
15	M	592330008800.S	Plotová krycia platňa betónová, priebežná strieška	ks	22,50	9,90	222,75

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 134,96

16	K	9599411R1	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvŕtaním otvoru M16/20/250 mm	ks	20,00	13,31	266,20
17	M	232500	Kotva ocelova M 16 mm, dĺžka 500	ks	20,00	6,13	122,60
18	K	9610559R1	demontaz a spätné osadenie odpadkového koša	ks	1,00	200,00	200,00
19	K	9710550R6	Demontáž OK a DR nenosných prvkov	hod	32,00	15,95	510,40
20	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,35	12,16	4,26
21	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,35	15,66	5,48
22	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	8,28	0,48	3,97
23	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,35	12,32	4,31
24	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	1,38	1,34	1,85
25	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	0,35	45,40	15,89

D 99

Presun hmôt HSV

338,86

26	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	8,07	41,99	338,86
----	---	-------------	---	---	------	-------	--------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D PSV			Práce a dodávky PSV				10 503,76
D 762			Konštrukcie tesárske				2 821,30
27	K	7623321R01	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva	m	74,76	12,55	938,24
28	K	762341004.S	Montáž debnenia jednoduchých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek na zraz	m2	28,12	5,30	149,04
29	K	762341201.S	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m	131,50	0,93	122,30
30	K	762341252.S	Montáž kontralát pre sklon od 22° do 35°	m	33,76	1,42	47,94
31	M	605420000400.S	Rezivo SM s naterom proti škodcom	m3	1,90	604,00	1 147,60
32	K	762395000.S	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	1,90	39,48	75,01
33	K	762311103.S	Montáž kotevných želiéz, príložiek, pätiék, ťahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	ks	34,00	2,71	92,14
34	M	D-KP-111099	ocelovy prvok - pre uchytenie krovu	kus	8,00	13,51	108,08
35	M	2325001	svorník M12 dl 250mm	kus	12,00	2,21	26,52
36	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	23,84	4,80	114,43
D 764			Konštrukcie klampiarske				784,60
37	K	764327220.S	Oplechovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, odkvapov na strechách s tvrdou krytinou r.š. 330 mm	m	6,55	17,49	114,56
38	K	764352425.S	Žľaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 280 mm	m	13,10	32,00	419,20
39	K	764359412.S	Kotlík kónický z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre rúry s priemerom od 100 do 125 mm	ks	2,00	30,63	61,26
40	K	764454452.S	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 80 mm	m	6,00	29,22	175,32
41	K	998764201.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	6,79	2,10	14,26
D 765			Konštrukcie - krytiny tvrdé				2 028,88
43	K	765331701.S	Štítová hrana z okrajových škridiel pre betónovú krytinu drážkovú	m	8,60	23,81	204,77
44	K	765331743	Odkvapová hrana pre profilovanú krytinu	m	13,08	16,49	215,69
42	K	765332001.S	Betónová krytina drážková, jednoduchých striech, sklon do 35°	m2	28,12	35,05	985,61
45	K	765334501	Hrebeň s použitím vetracieho pásu so samolepiacim okrajom pre betónovú krytinu do 35°	m	6,54	40,28	263,43
46	K	765901024	Strešná fólia DÖRKEN Delta Foxx Plus, na plné debnenie	m2	28,12	8,94	251,39
47	K	998765201.S	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	16,90	6,39	107,99
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové				2 599,27
48	K	7671356R1	Montáž a dodávka dr.opierka + ok. prvok + povrch uprava	m	5,30	135,00	715,50
49	K	7671356R16	Montáž a dodávka dr.sedenie + ok. prvok + povrch uprava	m	5,30	169,00	895,70
50	K	7671356R17	Montáž a dodávka dr.nadstavba + ok. prvok + povrch uprava	m	5,30	182,00	964,60
51	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	22,79	1,03	23,47
D 781			Obklady				1 628,93
52	K	781731030.S	Montáž obkladov vonk. stien z obkladačiek tehlových kladených do malty veľ. 290 x 65 mm	m2	23,86	39,77	948,91
53	M	5976575501	obklad VASPO	m2	25,06	25,86	648,05
54	K	998781201.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	14,02	2,28	31,97
D 783			Nátery				640,78
55	K	783151315.S	Nátery oceľ.konštr. epoxidové ľahkých C, veľmi ľahkých CC jednonás. 2x email - 105µm	m2	21,00	11,35	238,35
56	K	783151370.S	Nátery oceľ.konštr. epoxidové ľahkých C, veľmi ľahkých CC základné - 35µm	m2	21,00	3,41	71,61
57	K	783201812.S	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oceľovou kefou	m2	21,00	2,35	49,35
58	K	783726000.S	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické lazurovacím lakom napustením	m2	62,41	1,60	99,86

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
59	K	783726200.S	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 2x lakovaním	m2	62,41	2,91	181,61

